SELEÇÃO  PÚBLICA  DE  PROFESSORES  PARA  ATENDER  NECESSIDADES  TEMPORÁRIAS  DAS
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL Nº006/2022 SEDUC/CE, DE 22 DE
ABRIL DE 2022

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/ 2024 -  EEEP Marta
Maria Giffoni de Sousa

O Diretor Escolar da  EEEP MARTA MARIA GIFFONI DE SOUSA 23563990, no uso de suas atribuições
legais,  CONSIDERANDO  o  disposto  no  Edital  Nº  006/2022/SEDUC/CE  de  22  de  abril  de  2022  e,
CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 01/ 2024 da  EEEP Marta Maria Giffoni de Sousa,
torna público o Resultado Preeliminar de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo.

Grupo “A” - candidatos que preenchem plenamente os requisitos legais

 Disciplina : História

Ord. Inscrição Nome do Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de inscrição Nota
Final 1ª Etapa Nota Final 2ª Etapa Nota Final Seleção Classificação final na Seleção em ordem crescente.

Ord.
Insc
.

Nome  Candidato  em
ordem  crescente  da
classificação final

Disciplina
de
Inscrição

Nota
Final  1ª
Etapa

Nota
Final  2ª
Etapa

Nota
Final

Classificação  final  na
seleção  em  ordem
crescente

06
Manoel  Alves  de
Sousa Neto História 29 11,5 40,5 1º

05
João  Roberto  da
Silva Lopes História 28 10 38 2º

25

Nágela  Thais
Ramos
Vasconcelos
Albuquerque História 19 8 27 3º

28
Lauro  Henrique
Oliveira Silva História 16 0 16 4º

Disciplina : Língua Portuguesa

Ord.
Insc
.

Nome  Candidato  em
ordem  crescente  da
classificação final

Disciplina
de
Inscrição

Nota  1ª
Etapa

Nota
Final  2ª
Etapa

Nota
Final

Classificação  na  seleção
em ordem crescente

01
Maria  Josiane  da
Costa

Língua
Portuguesa 30 11 41 1º

02
Almira  Aires
Santiago Moura

Língua
Portuguesa 30 10 40 2º

03

Gabriele  Aparecida
de  Vasconcelos
Sousa

Língua
Portuguesa 30 8,5 38,5 3º

47 Lara Lopes Silveira
Língua
Portuguesa 30 3 33 4º

27 Antônio  Fabriciano Língua 22 8,5 30,5 5º

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 3
Rua Santo Antônio, 133 - Outra Banda / CEP:62.580-000
Acaraú / CE / Fone:(88) 3661 – 1556

de Sousa Araújo Portuguesa

41 Vitória Lívia da Silva
Língua
Portuguesa 22 5,5 27,5 6º

54
Genilson  Ênio
Florindo Vieira

Língua
Portuguesa 23 1 24 7º

Disciplina 3: ARTES
Ord.
Insc
.

Nome  Candidato  em
ordem  crescente  da
classificação final

Disciplina
de
Inscrição

Nota  1ª
Etapa

Nota
Final  2ª
Etapa

Nota
Final Classificação  na  seleção

em ordem crescente

33
Regina  Marta  da
Costa Artes 30 9 39 1º

Disciplina : Educação Física

Ord.
Insc
.

Nome  Candidato  em
ordem  crescente  da
classificação final

Disciplina
de
Inscrição

Nota
Final  1ª
Etapa

Nota
Final  2ª
Etapa

Nota
Final Classificação  final  na

seleção  em  ordem
crescente

37
Francisco Erisvando
Gonçalves

Educação
Física 30 10 40 1º

55
Lilian  Evelly
Vasconcelos Sousa

Educação
Física 29 5,5 34,5 2º

09
Francisco  Jackson
de Sousa Linhares

Educação
Física 24 7,5 31,5 3º

30

Francisco
Claudevan
Nascimento  de
Moura

Educação
Física 21 8 29 4º

13
Antônio  Almir
Damasceno Melo

Educação
Física 18 7 25 5º

46 Samuel Igor Silveira
Educação
Física 15 3,5 18,5 6º

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 3
Rua Santo Antônio, 133 - Outra Banda / CEP:62.580-000
Acaraú / CE / Fone:(88) 3661 – 1556

Disciplina : Inglês

Ord
.
Ins
c.

Nome  Candidato  em
ordem  crescente  da
classificação final

Disciplina
de
Inscrição

Nota  1ª
Etapa

Nota
Final  2ª
Etapa

Nota
Final Classificação  na  seleção

em ordem crescente

04
Maykon  Lafaette  da
Silva Inglês 30 10 40 1º

Disciplina: LEI

Ord.
Ins
c.

Nome  Candidato  em
ordem  crescente  da
classificação final

Disciplina
de
Inscrição

Nota
Final  1ª
Etapa

Nota
Final  2ª
Etapa

Nota
Final Classificação  final  na

seleção  em  ordem
crescente

31
Francisco  Alex
Araújo LEI 30 9 39 1º

26
Regina  Marta  da
Costa LEI 28 9 37 2º

44
Israel  Lucas  de
Sousa Andrade LEI 27 9 34 3º

43
Francisca  Menezes
dos Santos Rocha LEI 25 1,5 28,5 4º

13
Antônio  Teixeira
Graciano Filho LEI 20 8 28 5º

50
Maria  Rosemércia
Tomé de Sousa LEI 20 4,5 24,5 6º

Disciplina:  Matemática

Ord.
Ins
c.

Nome  Candidato  em
ordem  crescente  da
classificação final

Disciplina
de
Inscrição

Nota
Final  1ª
Etapa

Nota
Final  2ª
Etapa

Nota
Final Classificação  final  na

seleção  em  ordem
crescente

22
Anderson  Livino
Santos Silveira Matemática 30 8,5 38,5 1º

08
Natália Rodrigues de
Lima Matemática 17 10 27 2º

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 3
Rua Santo Antônio, 133 - Outra Banda / CEP:62.580-000
Acaraú / CE / Fone:(88) 3661 – 1556

Disciplina:  Química

Ord.
Ins
c.

Nome  Candidato  em
ordem  crescente  da
classificação final

Disciplina
de
Inscrição

Nota
Final  1ª
Etapa

Nota
Final  2ª
Etapa

Nota
Final Classificação  final  na

seleção  em  ordem
crescente

07
Quilion  Batista
Oliveira Química 30 11 41 1º

39
Paulo  Roberto
Pereira Jânico Química 28 6,5 34,5 2º

 Disciplina 2: Biologia

Ord
.
Ins
c.

Nome  Candidato  em
ordem  crescente  da
classificação final

Disciplina
de
Inscrição

Nota  1ª
Etapa

Nota
Final  2ª
Etapa

Nota
Final Classificação na seleção em

ordem crescente

21
Marina  de  Sena
Alves Biologia 30 12,5 42,5 1º

36
Regina  Marta  de
Sousa Biologia 30 11 40 2º

24
Juliana  Oliveira  de
Freitas Biologia 28 6,5 34,5 3º

14
Lucas  Vitoriano
Ribeiro Biologia 24 8,5 32,5 4º

49
Maria  Beatriz
Oliveira da Silva Biologia 24 6,5 30,5 5º

35
Maria  Milena  dos
Santos Targino Biologia 24 5,5 29,5 6º

16
Roberto  Jackson
Rodrigues Silva Biologia 20 8,5 28,5 7º

51
Renata  Michele
Martins Cruz Sousa Biologia 16 10 26 8º

40
João  de  Sousa
Martins Biologia 16 2 18 9º

Acaraú, 19 de Janeiro de 2024.

Assinatura e carimbo do Diretor

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 3
Rua Santo Antônio, 133 - Outra Banda / CEP:62.580-000
Acaraú / CE / Fone:(88) 3661 – 1556

		2024-01-19T16:11:10-0300